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                                                 KẾ HOẠCH 

hội thảo khoa học góp ý Đề án: “Xây dựng và phát triển Trường Chính trị  

tỉnh Bình Thuận từ nay đến năm 2030 ” 

                                                            ----- 
 

Thực hiện Thông báo số 280-TB/VPTU, ngày 25/02/2022 của Văn phòng Tỉnh 

ủy về ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Trường Chính 

trị tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm trong thời 

gian tới; theo tinh thần đó, Thường trực Tỉnh ủy đề nghị Trường Chính trị tỉnh xây 

dựng Đề án Trường Chính trị chuẩn theo Kết luận số 497-KL/HVCTQG, ngày 

26/9/2019 của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về “Xây dựng Trường 

Chính trị chuẩn đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và 

nghiên cứu khoa học trong giai đoạn hiện nay” và Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 

19/5/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về Trường Chính trị chuẩn. 

Trên cơ sở đó, Trường Chính trị tỉnh tiến hành xây dựng Đề án. Để phát huy 

tinh thần trách nhiệm của đội ngũ giảng viên, viên chức nhà trường trong việc tham 

gia xây dựng Đề án Trường Chính trị chuẩn; Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận tiếp 

tục xây dựng kế hoạch hội thảo khoa học với nội dung góp ý Đề án:“Xây dựng và 

phát triển Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận từ nay đến năm 2030” cụ thể như sau: 

    I. Mục đích, yêu cầu 

 Việc xây dựng Đề án Trường Chính trị chuẩn theo quy định của Ban Chấp 

hành Trung ương và Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh đảm bảo đạt hiệu 

quả thiết thực, đáp ứng yêu cầu tình hình mới. 

Trên cơ sở Đề án “Xây dựng và phát triển Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận từ 

nay đến năm 2030” đã được Ban Đề án của Trường xây dựng; để phát huy tinh thần, 

trách nhiệm chung, yêu cầu đội ngũ giảng viên, viên chức nhà trường tham gia vào 

việc bổ sung và đóng góp ý kiến để Đề án đảm bảo tính khả thi. 

II. Định hướng nội dung góp ý hội thảo 

Để hội thảo đạt chất lượng, bài báo cáo khoa học góp ý Đề án cần tập trung 

góp ý kiến vào những vấn đề chủ yếu sau: 
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1. Kết cấu Đề án Trường Chính trị chuẩn. 

2. Nội dung Đề án đã thể hiện đầy đủ các nhiệm vụ trong quá trình thực hiện 

chưa. 

3. Mục tiêu, nhiệm vụ đối với từng giai đoạn đảm bảo tính khả thi. Đề xuất, bổ 

sung nội dung mới vào Đề án (nếu có). 

    Qua nghiên cứu các nội dung định hướng nêu trên, tùy theo từng lĩnh vực 

nghiên cứu, bài viết cần phải gắn kết, vận dụng vào từng nội dung cho phù hợp góp 

phần hoàn thiện Đề án trước khi lấy ý kiến của các sở, ban, ngành liên quan. 

    III. Thành phần tham gia hội thảo 

    - Các đồng chí trong Ban giám hiệu. 

    - Thành viên Ban xây dựng Đề án. 

    - Lãnh đạo các phòng, khoa, chuyên viên, giảng viên của trường. 

    IV. Phân công viết bài 

    1. Viết 02 bài: Khoa Lý luận cơ sở, Khoa Xây dựng Đảng, Khoa NN và PL, 

Phòng QLĐT và NCKH. 

     2. Viết từ 01 đến 02 bài: Phòng TC,HC,TT,TL.  

    V. Quy định chung về bài viết 

 - Trên cơ sở Đề án của trường và Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 19/5/2021 

của Ban Chấp hành Trung ương về Trường Chính trị chuẩn đã gửi qua địa chỉ gửi 

nhận văn bản, bài viết góp ý trực tiếp bằng văn bản theo gợi ý ở phần định hướng, 

đảm bảo tính lý luận, thực tiễn và tính khả thi của Đề án. 

- Chỉ rõ những điểm cần bổ sung, điều chỉnh, những điểm không phù hợp. 

 - Văn phong trong sáng, mạch lạc, dễ hiểu, độc lập về cách hành văn. 

 - Trình bày bằng máy vi tính, từ 2 - 3 trang A4, cỡ chữ 14, dãn dòng 1,3 line. 

    VI. Thời gian, địa điểm  

    1. Thời gian tổ chức hội thảo: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00 ngày 04/5/2022. 

     - Nhận bài tham gia hội thảo đến hết ngày 28/4/2022.  

     - Bài hội thảo gửi qua địa chỉ GNVB của đ/c Văn Thị Thanh Hà. 

    2. Địa điểm tổ chức hội thảo: Giảng đường 202. 
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    VII. Tổ chức thực hiện 

    1. Phòng QLĐT và NCKH tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo. 

    2. Phòng TC,HC,TT,TL trang trí khẩu hiệu, chụp ảnh và công tác hậu cần của 

buổi hội thảo. 

     Khẩu hiệu trang trí: 

   TỈNH ỦY BÌNH THUẬN        

    TRƯỜNG CHÍNH TRỊ                         

                                                              HỘI THẢO KHOA HỌC   
 

GÓP Ý ĐỀ ÁN: XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN 

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ TỈNH BÌNH THUẬN TỪ NAY 

ĐẾN NĂM 2030 

              

                   Bình Thuận, ngày 04/5/2022 
 

     3. Sau hội thảo 02 ngày, đề nghị tác giả hoàn chỉnh nội dung góp ý bài báo cáo 

tham luận và gửi về Phòng QLĐT và NCKH để tổng hợp, hoàn chỉnh Đề án để thực 

hiện các công việc tiếp theo.  

Nơi nhận: 
- BGH, 

- Các phòng, khoa, 

- Lưu VT, QLĐT&NCKH, Hà. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Dụng Văn Duy 
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